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1 INLEIDING 
 
Milon beheer BV heeft aan Econsultancy opdracht verleend voor het uitvoeren van een milieuhygi-

enisch vooronderzoek bodem op de locatie Grotestraat 162-164 te Waalwijk. 

 

Het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem is uitgevoerd in het kader van de bestemmingsplanwijzi-

ging van de onderzoekslocatie. 

 

Het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem heeft tot doel te bepalen of er aanleiding bestaat voor het 

uitvoeren van een bodemonderzoek conform de NEN 5740 en/of NEN 5707, en zo ja te komen tot 

een adequate invulling van het veld- en laboratoriumonderzoek (bepaling van de te volgen onder-

zoeksstrategie), door middel van een archiefonderzoek, een interview met de eigenaar/gebruiker en 

een terreininspectie. 

 

Het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem is verricht conform de NEN 5725:2017 "Bodem - Land-

bodem - Strategie voor het uitvoeren van milieuhygiënisch vooronderzoek". 

 

Econsultancy werkt volgens een dynamisch kwaliteits- en milieusysteem, zoals beschreven in het 

kwaliteits- en milieuhandboek. Ons kwaliteits- en milieusysteem is gecertificeerd volgens de eisen in 

de NEN-EN-ISO 9001 en NEN-EN-ISO 14001. 

 

 

2 AFBAKENING ONDERZOEKSLOCATIE VOORONDERZOEK 

 

Het vooronderzoek omvat de onderzoekslocatie en direct hieraan grenzende terreindelen binnen een 

afstand van 25 meter.  

 

De onderzoekslocatie (989 m²) is gelegen aan de Grotestraat 162-164 te Waalwijk (zie bijlage 1).  

 

De onderzoekslocatie is kadastraal bekend als gemeente Waalwijk, sectie D, nummer 4204. 

 

Volgens het Actueel Hoogtebestand Nederland bevindt het maaiveld zich op een hoogte van circa 2,2 

m +NAP en zijn de coördinaten van het midden van de onderzoekslocatie X = 132.500, Y = 411.275. 

 

In bijlage 2a is de huidige situatie op een locatieschets weergegeven. Bijlage 2b bevat enkele foto's 

van de onderzoekslocatie. 

 

 
3 GERAADPLEEGDE BRONNEN 

 

In tabel 1 zijn de in het kader van het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem geraadpleegde bronnen 

weergegeven. Van de locatie en de directe omgeving zijn uit verschillende informatiebronnen gege-

vens verzameld over het historische, huidige en toekomstige gebruik, eventuele calamiteiten, eventu-

eel eerder uitgevoerde bodemonderzoeken, de bodemopbouw en geohydrologie, verhardingen, ka-

bels en leidingen. 
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Tabel 1. Geraadpleegde bronnen 

 

Onderdeel Bron 

Historisch, huidig en toekomstig gebruik Opdrachtgever: Plan ROS, contactpersoon de heer F. Van Gompel, 15 december 2021 

Bouw-/milieudossier, ondergrondse tanks,  

calamiteiten, eerder uitgevoerd bodemonderzoek 

Gemeente Waalwijk, (geen contactpersoon), 14 april 2022 

Locatiegegevens van internet: 

 

- historisch topografisch kaartmateriaal 

- basisregistratie grootschalige topografie 

- kadastrale gegevens 

- hoogtekaart 

- luchtfoto's 

- Google streetview 

- provinciale bodeminformatie 

- bodemopbouw 

- geo(hydro)logie 

- kabels en leidingen 

 

 

www.topotijdreis.nl 

www.pdok.nl 

www.kadaster.nl 

www.ahn.nl 

webservices.gbo-provincies.nl/lufo/services/wms 

maps.google.nl 

www.bodemloket.nl 

maps.bodemdata.nl 

www.dinoloket.nl 

www.kadaster.nl/klic-wion 

Terreininspectie  Uitgevoerd door Econsultancy, 13 april 2022  

 

 

4 HISTORISCH EN HUIDIG GEBRUIK ONDERZOEKSLOCATIE 

 

Volgens historisch kaartmateriaal (zie figuren 1 t/m 6) uit de periode 1970 - 2019 was de locatie in 

deze periode steeds op de zelfde wijze bebouwd. De omgeving heeft een dorps-stedelijk karakter.  

 

 
Figuur 1. Situatie 1970 

 
Figuur 2. Situatie 1980 

 
Figuur 3. Situatie 1990 

 

 
Figuur 4. Situatie 2000 

 
Figuur 5. Situatie 2010 

 
Figuur 6. Situatie 2019 

 

De onderzoekslocatie is bebouwd met een winkel/woning (± 235 m²) en een werkplaats/loods (± 210 

m²) met een kleine metalen overkapping, alle bebouwing dateert van omstreeks 1988 (volgens infor-

matie van BAG-viewer). De bebouwing is niet voorzien van asbestverdachte dakbedekking. Op de 

onderzoekslocatie bevindt zich verder een oprit, welke is voorzien van een tegelverharding. Het ove-

rige terreindeel is verder grotendeels verhard met tegels/klinkers en in gebruik als opslag-

/parkeerruimte.  
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Uit de geraadpleegde bronnen blijkt geen aanwezigheid van ophogingen, dempingen of stortingen.  

 

Bij de gemeente Waalwijk zijn geen gegevens aanwezig waaruit blijkt of er asbesthoudende materia-

len zijn toegepast op of in de (voormalige) bebouwing. Er zijn verder ook geen aanwijzingen gevon-

den, die aanleiding geven een asbestverontreiniging op de locatie te verwachten. 

 

In bijlage 3 is een overzicht gegeven van de historische bodembedreigende activiteiten op de onder-

zoekslocatie en de directe omgeving. Uit het overzicht blijkt, dat er op het adres Grotestraat 162 vanaf 

cirdca 1910 een smederij (A.J. Breemen) op de locatie is gevestigd, welke vanaf 1963 op naam van 

J. van Heijst is voortgezet. Vanaf 1912 is er een slachterij en vleeswarenindustrie (G. van der Heij-

den) op de locatie gevestigd (geweest). Vanaf 1994 is er een loodgieter-/bouwinstallatie- en/of me-

taalconstructiebedrijf (J. van Heijst en zonen) gevestigd.  

 

Voorts is er op het adres Grotestraat 162 vanaf 1911 tot 1943 een brandstoffendetailhandel gevestigd 

geweest onder naam van de Vereniging Broederhulp. Bij de gemeente Waalwijk zijn echter geen bo-

ven-/ondergrondse brandstoftanks op de locatie bekend. Voor zover bekend, heeft er op de onder-

zoekslocatie nimmer opslag van oliehoudende producten in ondergrondse of bovengrondse tanks 

plaatsgevonden. 

 

 

5 TOEKOMSTIGE SITUATIE 

 

De initiatiefnemer is voornemens de bestaande (bedrijfs)bebouwing op de locatie te slopen en een 

aantal appartementen op de locatie te bouwen. De huidige bedrijfsactiviteiten worden beëindigd. Het 

bedrijfsmatig gebruik van de locatie zal wijzigen naar een woonbestemming. 

 

 

6 CALAMITEITEN 

 

Voor zover bij de opdrachtgever bekend hebben zich op de onderzoekslocatie in het verleden geen 

calamiteiten met een bodembedreigend karakter voorgedaan en zijn geen gegevens bekend dat op 

deze locatie, als ook in de directe nabijheid, met schuim is geblust. Ook uit informatie van de ge-

meente Waalwijk blijkt niet, dat er zich in het verleden bodembedreigende calamiteiten hebben voor-

gedaan. 

 

 
7 UITGEVOERD(E) BODEMONDERZOEK(EN) OP DE ONDERZOEKSLOCATIE 

 

Op het perceel Grotestraat 162-164 (Smederij Annex), dat de onderzoekslocatie betreft, zou volgens 

het Omgevingsrapport van de gemeente Waalwijk een brandstoffendetailhandel gevestigd zijn (ge-

weest) en daar is in 1999 een oriënterend bodemonderzoek uitgevoerd door Witteveen en Bos (Rap-

portnummer Ww12.1, 05-06-1999). De resultaten van dit onderzoek zijn echter niet bij Econsultancy 

bekend. Voor zover bekend heeft er geen vervolgonderzoek plaatsgevonden.  

 

 
8 AANGRENZENDE TERREINDELEN/PERCELEN 

 

In hoofdstuk 3 zijn de geraadpleegde informatiebronnen voor de omliggende terreindelen en aan-

grenzende percelen binnen 25 meter van de onderzoekslocatie opgenomen. Het bodemgebruik van 

de omliggende terreindelen is als volgt: 
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 aan de noordzijde bevindt zich de Grotestraat, met aan de overzijde een woonwinkel; 

 aan de westtzijde bevindt zich een woonhuis met tuin (voormalige auto-onderdelenhandel 

met stalling schadeauto); 

 aan de zuidzijde bevindt zich een opslagloods; 

 aan de oostzijde bevindt zich een Chinees restaurant (Paradijs). 

 

Uit informatie van de omgevingsrapportage van de onderzoekslocatie (bijlage 3) blijkt dat op het ter-

rein aan de Grotestraat 166b, dat in oostelijke richting aan de onderzoekslocatie grenst (exacte loca-

tie is onbekend), een ondergrondse benzinetank en/of een ondergrondse HBO-tank is geregistreerd. 

Mogelijk hebben meerdere bodembedreigende activiteiten plaatsgevonden op dit oostelijk aangren-

zend perceel (vanaf 1958 opslag van chemicaliën en vanaf 1972 tevens activiteiten als benzine-

service-station met benzinepompinstallatie). Hierover is verder geen concrete informatie beschikbaar. 

 

De huidige eigenaar van de onderzoekslocatie is niets bekend omtrent potentieel bodembedreigende 

activiteiten op aangrenzende percelen. Er vinden geen industriële activiteiten in de directe omgeving 

van de onderzoekslocatie plaats. Van de aangrenzende percelen zijn verder geen concrete (actuele) 

bodemonderzoeksgegevens bekend bij Econsultancy. 

 

Uit de verzamelde informatie blijkt, dat er vanwege de noordwest-gerichte stromingsrichting van het 

(freatisch) grondwater, vanuit het oostelijk aangrenzende perceel mogelijk grensoverschrijdende ver-

ontreinigingen met minerale olieproducten te verwachten zijn. Verder blijkt niet, dat er vanuit de overi-

ge omliggende percelen grensoverschrijdende verontreinigingen te verwachten zijn.  

 

 

9 INFORMATIE LOKALE/REGIONALE ACHTERGRONDGEHALTEN 

 

Algemene verwachte bodemkwaliteit 

Er is geen actuele informatie beschikbaar over mogelijk regionaal verhoogde achtergrondgehalten in 

de grond. De gemeente Waalwijk beschikt niet over een actuele bodemkwaliteitskaart. Regionaal ko-

men verhoogde concentraties van metalen in het grondwater voor. 

 

PFAS 

PFAS en PFOA zijn stoffen die van nature niet in het milieu voorkomen. De stoffen zijn persistent, 

mobiel en nauwelijks biologisch afbreekbaar. Op 13 december 2021 december heeft het Ministerie 

van Infrastructuur en Waterstaat het handelingskader (HK) voor hergebruik van PFAS-houdende 

grond en baggerspecie geactualiseerd met het vaststellen van achtergrondwaarden voor PFAS. De 

gemeente Waalwijk volgt niet de handreiking van de Omgevingsdiensten van Brabant, maar volgt de 

lijn dat de landelijke Achtergrondwaarden uit het HK leidend zijn. 

 

Asbest 

Voor het gebied waarin onderhavige onderzoekslocatie is gelegen, is géén asbestkansenkaart vast-

gesteld.  

 

 

10 BODEMOPBOUW EN GEOHYDROLOGIE 

 

De onderzoekslocatie ligt volgens de bodemkaart van Nederland in een niet-gekarteerd gebied. De 

dichtstbijzijnde kaarteenheid betreft een hoge zwarte enkeerdgrond, die volgens de Stichting voor 

Bodemkartering voornamelijk is opgebouwd uit leemarm en zwak lemig fijn zand. De afzettingen, 

waarin deze bodem is ontstaan, behoren geologisch gezien tot de Formatie van Boxtel. 
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De gemiddelde stand van het freatisch grondwater bedraagt ± 1,0 m +NAP, waardoor het grondwater 

zich op ± 1,2 m -mv zou bevinden. Het water van het eerste watervoerend pakket stroomt volgens de 

isohypsenkaart van de Dienst Grondwaterverkenning van TNO in noordwestelijke richting.  

 

Er liggen geen pompstations of particuliere grondwateronttrekkingen in de buurt van de onderzoeks-

locatie die van invloed zouden kunnen zijn op de grondwaterstroming ter plaatse van de onderzoeks-

locatie.  

 

De onderzoekslocatie ligt niet in een grondwaterbeschermings- en/of grondwaterwingebied.  

 

 

11 TERREININSPECTIE 

 

Op 13 april 2022 is er een terreininspectie uitgevoerd. Deze is gericht op de identificatie van bronnen, 

die mogelijk hebben geleid of kunnen leiden tot een grond- en/of grondwaterverontreiniging. 

 

De tijdens de terreininspectie aangetroffen situatie komt overeen met de locatiegegevens, zoals deze 

zijn opgenomen in hoofdstuk 4.  

 

Op de onderzoekslocatie zijn geen mogelijke bronnen voor een grond- en/of grondwaterverontreini-

ging aangetroffen. Er is wel een zinkput aangetroffen (zie tekening bijlage 2a en foto 3 bijlage 2b). 

 

Op de betonnen vloeren in de loods zijn geen olie- en/of vetsporen waargenomen. De gehele locatie 

ziet er redelijk verzorgd/opgeruimd uit. 

 

Op het maaiveld zijn geen asbestverdachte materialen waargenomen. 

 

 

12 KABELS EN LEIDINGEN OP DE ONDERZOEKSLOCATIE 

 

Er zijn uit de landelijke database geen aanwijzingen gevonden dat er belangrijke gas-/buisleidingen 

op de locatie zijn te verwachten. Op de onderzoekslocatie worden op voorhand echter wel (stroom-& 

data-)kabels en (riool-, gas- & water-)leidingen ten behoeve van huis-/bedrijfspandaansluitingen ver-

wacht wegens het jarenlange bedrijfsmatige en woongebruik van de locatie. Opgemerkt wordt dat 

kabels en leidingen in eigen beheer niet zijn opgenomen binnen de KLIC. Uit de KLIC/WION-melding 

is gebleken, dat de bedrijfsmatige aansluitingen zich voornamelijk onder de oprit op het westelijk deel 

van de locatie bevinden.  
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13 ONDERZOEKSOPZET LANDBODEM 

 

Er zijn vanuit de geraadpleegde bronnen in het vooronderzoek geen specifieke aanwijzingen gevon-

den, die aanleiding geven een asbestverontreiniging op de onderzoekslocatie te verwachten. Op de 

locatie worden echter wel andere verontreinigende stoffen, zoals metalen, PAK en minerale olie ver-

wacht in gehalten boven de landelijk of regionaal geldende achtergrondwaarde voor grond en/of de 

streefwaarde voor grondwater.  

 

Onderzoekshypothesen landbodem 

Ten behoeve van eventueel bodemonderzoek is, op basis van het vooronderzoek, een aantal deello-

caties geïdentificeerd. In tabel 2 zijn de onderzoeksstrategieën, die van toepassing zijn op de betref-

fende deellocaties, weergegeven. 

 
Tabel 2. Onderzoekshypothesen landbodem 

 

Deellocatie Oppervlakte (O) /  

diepte (D) 

Verwachte stoffen Onderzoekshypothese / 

[onderzoeksstrategie]* 

Vervolgon-

derzoek? 

A oostelijke perceelgrens 

Grotestraat 162/164-166 

O ± 75 m², D ± 2,0 m -mv vluchtige aromaten,  

minerale olie   

 

Plaatselijk verdacht /  

[VEP] 

Ja 

B 

 

bovengrond 

Werkplaats (smederij) 

O ± 210 m², D ± 0,5 m -mv metalen, PAK Plaatselijk verdacht /  

[VEP] 

Ja 

C bovengrond 

overig terrein 

O ± 704 m², D ± 1,0 m -mv 

 

metalen, PAK, minerale olie Heterogeen verdacht / 

[VED-HE-NL] 

Ja 

D ondergrond en grond-

water terreindeel B+C 

(incl. zinkput) 

O ± 914 m² - Onverdacht /  

[ONV-NL] 

Ja 

* Onderzoeksstrategieën volgens NEN 5740: 

ONV-NL   : Onverdacht, niet-lijnvormig 
VEP   : Plaatselijk verdacht 
VED-HE-NL : Heterogeen verdacht, niet-lijnvormig  
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14 SAMENVATTING EN CONCLUSIES  

 

Milon beheer BV heeft Econsultancy opdracht verleend voor het uitvoeren van een milieuhygiënisch 

vooronderzoek bodem op de locatie Grotestraat 162-164 te Waalwijk. Het milieuhygiënisch vooron-

derzoek bodem is uitgevoerd in het kader van in het kader van de bestemmingsplanwijziging van de 

onderzoekslocatie. 

 

Er zijn geen aanwijzingen gevonden, die aanleiding geven een asbestverontreiniging op de onder-

zoekslocatie te verwachten. 

 

Uit het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem blijkt echter, dat er sprake is van voormalige en/of 

huidige bodembelasting op/nabij de locatie, waardoor het vermoeden van bodemverontreiniging aan-

wezig is, waardoor gesteld kan worden dat er milieuhygiënisch bezien mogelijk enige belemmeringen 

bestaan voor de voorgenomen bestemmingsplanwijziging van de onderzoekslocatie. De onderzoeks-

resultaten geven derhalve aanleiding voor een bodemonderzoek op analytische grondslag. Op basis 

van de informatie uit onderhavig vooronderzoek zijn een aantal deellocaties geïdentificeerd. 

 

Deellocatie A: oostelijke perceelgrens Grotestraat 162/164-166 

In verband met de (voormalige?) boven-/ondergrondse opslag van brandstoffen/tankplaats kunnen in 

de bodem (met name in de ondergrond en het grondwater) langs de oostelijke perceelgrens veront-

reinigingen met vluchtige aromaten en minerale olie worden verwacht. 

 

Op basis van het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem is geconcludeerd, dat de bodem ter plaatse 

van deellocatie A (met een oppervlakte van circa 75 m2) onderzocht dient te worden volgens de NEN 

5740, strategie voor een "verdachte locatie met plaatselijk bodembelasting en met een duidelijke ver-

ontreinigingskern" (VEP).  

 

Deellocatie B: bovengrond werkplaats (smederij)  

In verband met het (voormalige) gebruik van de werkplaats als smederij worden in de bodem (met 

name in de bovengrond) ter plaatse van de werkplaats/loods verontreinigingen met metalen en PAK 

worden verwacht. 

 

Op basis van het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem is geconcludeerd, dat de bodem ter plaatse 

van deellocatie B (met een oppervlakte van circa 210 m2) onderzocht dient te worden volgens de 

NEN 5740, strategie voor een "verdachte locatie met plaatselijk bodembelasting en met een duidelijke 

verontreinigingskern" (VEP).  

 

Deellocatie C: bovengrond overig terrein  

In verband met het jarenlange (voormalige) bedrijfsmatig- en woongebruik van de locate worden in de 

bodem (met name in de bovengrond) ter plaatse verontreinigingen met metalen, minerale olie en/of 

PAK verwacht. 

 

Op basis van het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem is geconcludeerd, dat de bodem ter plaatse 

van deellocatie C (met een oppervlakte van circa 704 m2) onderzocht dient te worden volgens de 

NEN 5740, strategie voor een "verdachte locatie met diffuse bodembelasting en een heterogene ver-

ontreiniging op schaal van monsterneming (niet lijn-vormig)" (VED-HE-NL). 
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Deellocatie D: ondergrond en grond-water terreindeel B+C 

Op basis van het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem is geconcludeerd dat de ondergrond en het 

grondwater ter plaatse van het terreindeel B en C onderzocht dient te worden volgens de strategie 

"onverdacht, niet lijnvormig" (ONV-NL). Bij onverdachte locaties luidt de onderzoekshypothese dat de 

bodem niet verontreinigd is. 

 
PFAS 
Op basis van het “Handelingskader voor hergebruik van PFAS-houdende grond en baggerspecies” 

blijkt dat vooralsnog heel Nederland (voornamelijk de bovengrond) als “verdacht” wordt aangemerkt 

met betrekking tot de parametergroep PFAS. Dit betekent echter niet dat alle locaties per definitie 

verdacht zijn op PFAS bóven de toetsnorm. Uit de reeds bekende gegevens concludeert Econsultan-

cy dat atmosferische depositie naar verwachting de enige (beperkte) bron van PFAS-verontreiniging 

op de locatie is. Van atmosferische depositie is bekend dat dit tot beperkt verhoogde PFAS-gehalten 

in bodem en water kan leiden. Verwacht wordt, dat er verspreid over de onderzoekslocatie gelijke 

gehalten aan PFAS voorkomen. 

 

Wanneer (op termijn) grond van de locatie wordt afgevoerd, is het raadzaam om in dit stadium ook de 

parameter PFAS in het onderzoek mee te nemen. De resultaten worden in dat geval indicatief ge-

toetst aan de toepassingsnormen uit het “Handelingskader voor hergebruik van PFAS-houdende 

grond en baggerspecies”. 

 
Algemeen 

Indien er bij werkzaamheden grond vrijkomt die niet op de locatie kan worden hergebruikt, zijn de 

regels van het Besluit bodemkwaliteit, het “Handelingskader voor hergebruik van PFAS-houdende 

grond en baggerspecie of de regionale bodemkwaliteitskaart van toepassing.  

 
Advies 
Geadviseerd wordt om ter plaatse van de onderzoekslocatie een verkennend bodemonderzoek uit te 

voeren volgens het voorstel in hoofdstuk 13. Het doel van het verkennend bodemonderzoek in deze 

situatie is vast te stellen of de vooronderstelde verontreinigingskern(en) ook daadwerkelijk aanwezig 

is(zijn) en het bepalen van de aard van de plaatselijk/heterogeen verdeelde verontreinigende stof op 

schaal van monsterneming. Tevens wordt vastgesteld of de vermoede verontreinigende stoffen de 

geldende achtergrondwaarden overschrijden. 

 

 

Econsultancy 

Zwolle, 25 april 2022 



Bijlage 1     Topografische ligging van de locatie

Schaal 1:25.000
Deze kaart is noordgericht
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Bijlage 2c Kadastrale gegevens 



Kadastrale kaart

Voor een eensluidend uittreksel, geleverd op 25 februari 2022
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Deze kaart is noordgericht

Perceelnummer

Huisnummer

Vastgestelde kadastrale grens

Voorlopige kadastrale grens

Administratieve kadastrale grens

Bebouwing

12345
25

Schaal 1: 500

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Waalwijk
D
4204

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.

Uw referentie: 18011.011MNi



Bijlage 3 Informatie vooronderzoek 



Omgevingsrapport
 Grotestraat 162 te Waalwijk

  

Coördinaten volgens RDM (Rijksdriehoeksmeting)
Middelpunt: X 132500        Y 411295 meter
Buffer: 25 meter
Datum rapportage: 11-03-2022

Geselecteerd perceel Tank

25-meter buffer Overzicht locatiegegevens

Perceelgrenzen Overzicht onderzoekgegevens

Locatie Overzicht historische
bodembedreigende activiteiten

Onderzoek Overzicht aanwezige ondergrondse
tanks

Boorpunt
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Toelichting op de informatie

 Inleiding 
Dit betreft een rapportage van de milieuhygiënische bodemkwaliteit van het perceel waarvan de locatie op
de eerste pagina van dit rapport is aangegeven. De rapportage is gemaakt met behulp van het
bodeminformatiesysteem (bis) van de Gemeente Waalwijk. Indien er van het perceel, of de directe
omgeving hiervan, bodemonderzoeken of ondergrondse tanks in het bis bekend zijn, bevat deze rapportage
een uittreksel hiervan.  

 Welke informatie bevat het bodeminformatiesysteem? 
Bij de uitvoering van de gemeentelijke bodemtaken ontvangen wij bodemrapporten bij grondwerken,
bodem- en tanksaneringen, grondtransacties en het behandelen van aanvragen voor
omgevingsvergunningen. De resultaten van de bodemonderzoeken worden verwerkt in het bis van de
Gemeente Waalwijk.

 Geen informatie aanwezig 
Indien er in het bis geen informatie over een perceel aanwezig is, kan niet geconcludeerd worden dat er dan
ook geen bodemverontreiniging aanwezig is. Alleen na uitvoering van een volledig verkennend
bodemonderzoek conform de NEN 5740 kan hierover meer zekerheid worden verkregen. Indien u onderzoek
wilt laten uitvoeren dan adviseren wij u contact op te nemen met een SIKB BRL 2000 gecertificeerd
adviesbureau. Alleen onderzoeken die uitgevoerd zijn door een gecertificeerd bureau worden voor
overheidsbeslissingen in behandeling genomen.

 Locaties met historisch bodembedreigende activiteiten 
Om inzicht te krijgen waar de bodem in het verleden mogelijk verontreinigd is geraakt zijn de locaties met
een risico op bodemverontreiniging in kaart gebracht. Deze gegevens zijn afkomstig uit oude bestanden en
tekeningen, zoals het hinderwetarchief, milieuarchief en de bestanden van de Kamer van Koophandel. Deze
historische informatie zegt iets over het vermoeden van bodemverontreiniging. In feite is het een
risicoanalyse die kan leiden tot vervolgonderzoek. 
Deze locaties zijn ondergebracht in het zogenaamde historische bodembestand (HBB). Op tal van locaties
met de meest verdachte bodembedreigende activiteiten en waar nog niet eerder bodemonderzoek heeft
plaatsgevonden, heeft inmiddels oriënterend bodemonderzoek plaatsgevonden. 
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•
•
•
•

Opbouw van de rapportage 
Op basis van de ingevoerde geografische gegevens die voor de aanvraag van de rapportage zijn ingevoerd,
is met behulp van software gecontroleerd of er op het perceel of in de directe omgeving hiervan gegevens
over de bodem en grondwater beschikbaar zijn. Indien deze informatie aanwezig is dan wordt deze getoond
in de onderstaande volgorde: 
Informatie over de milieukwaliteit op de locatie 

Overzicht locatiegegevens 
Overzicht bodemonderzoeken 
Overzicht historische bodembedreigende activiteiten 
Overzicht ondergrondse tanks 

 
Naast het geselecteerde perceel wordt ook in een straal van 25 meter rond het geselecteerde perceel
gekeken of er onderzoeksgegevens beschikbaar zijn. Indien er informatie aanwezig is, dan wordt deze
getoond onder het hoofdstuk:“Informatie over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de locatie”. 
Vervolgens worden ook voor de percelen in de directe omgeving de locatiegegevens, de historische
bodembedreigende activiteiten en de ondergrondse tanks weergegeven.
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Toelichting bij informatie over de bodemkwaliteit op de locatie 
Overzicht locatiegegevens 
Onder deze paragraaf worden de locatiegegevens getoond zoals deze in het bis van de Gemeente Waalwijk
bekend zijn. Een bodemlocatie is bij ons bekend zowel onder de adresgegevens als een locatiecode die altijd
met AA begint. De locatiecode is een unieke zoekingang in ons systeem en kan worden gebruikt bij
eventuele vragen. Onder de locatiegegevens wordt ook de status van de bodemlocatie, eventuele
verontreinigingen en de vervolgactie aangeven. 
 
Overzicht onderzoeken 
Onder deze paragraaf worden de gegevens van de bodemrapporten die op de locatie zijn uitgevoerd
weergeven, zoals soort onderzoek, aanleiding, rapportdatum, beknopte conclusie en resultaat Wet
bodembescherming.   
 
Overzicht historische bodembedreigende activiteiten 
Onder deze paragraaf worden de historische bodembedreigende activiteiten getoond zoals deze in het bis
van de Gemeente Waalwijk bekend zijn.  
 
Overzicht aanwezige ondergrondse tanks 
Onder deze paragraaf worden de ondergrondse tanks getoond, zoals deze in het bis van de Gemeente
Waalwijk bekend zijn.  
 
Informatie over de bodemkwaliteit in een straal van 25 meter rond de locatie 
Idem als informatie over de bodemkwaliteit op de locatie maar dan binnen een straal van 25 meter rond de
locatie. 
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Informatie over de milieukwaliteit op de locatie

 Overzicht locatiegegevens

Locatie "Grotestraat 160"

 Overzicht onderzoeken
 

HO Spoed gemeente

 

 

Grotestraat 160

 

Locatie Grotestraat 160

Locatiecode NZ086701548

Adres Grotestraat 160

Postcode 5141HC

Plaatsnaam WAALWIJK

Dominante Ubi UBI: 17301, textielververij, NSX-score: 454

Status verontreiniging Pot. verontreinigd

Status beschikking

Vervolgactie i.h.k.v. WBB voldoende onderzocht

Naam HO Spoed gemeente

Bodemonderzoek Historisch onderzoek

Onderzoeksbureau

Rapportnummer

Rapportdatum 25-12-2009

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Naam Grotestraat 160

Bodemonderzoek Historisch onderzoek

Onderzoeksbureau Econsultancy Swalmen

Rapportnummer 08073291.47

Rapportdatum 16-01-2009

Aanleiding voor het onderzoek Vermoeden of melding verontreiniging

Conclusie rapport Hoewel de locatie geen potentiële spoedlocatie betreft, zijn uit het
historisch onderzoek deellocaties naar voren gekomen waar de
bodemkwaliteit mogelijk negatief is beïnvloed. Het betreft :

- auto-onderdelenhandel met stalling schadeauto'
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 Locatie "Grotestraat 166B"

 Overzicht onderzoeken
 

Grotestraat 166/166A

 

 

HO Spoed gemeente

 

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Locatie Grotestraat 166B

Locatiecode NZ086701549

Adres Grotestraat 166B

Postcode 5141HC

Plaatsnaam WAALWIJK

Dominante Ubi UBI: 631246, benzinetank (ondergronds), NSX-score: 237

Status verontreiniging potentieel spoed

Status beschikking

Vervolgactie i.h.k.v. WBB uitvoeren OO

Naam Grotestraat 166/166A

Bodemonderzoek

Onderzoeksbureau Oranjewoud

Rapportnummer 203343-14-2

Rapportdatum 06-06-2011

Aanleiding voor het onderzoek Voorgaand

Conclusie rapport géén sprake van actuele verspreidingsrisico's

Gw: -

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

grondwater ()

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater <=AW

BBK Onbekend

Naam HO Spoed gemeente

Bodemonderzoek Historisch onderzoek

Onderzoeksbureau

Rapportnummer

Rapportdatum 25-12-2009

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
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Grotestraat 166B

 

 Locatie "Grotestraat 162-164 (Smederij Annex)"

 Overzicht onderzoeken
 

-

 

Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Naam Grotestraat 166B

Bodemonderzoek Historisch onderzoek

Onderzoeksbureau Econsultancy bv Swalmen

Rapportnummer 08073291.48

Rapportdatum 16-01-2009

Aanleiding voor het onderzoek Vermoeden of melding verontreiniging

Conclusie rapport Geen spoedlocatie

Wel OO uitvoeren.

De verdachtmaking is tijdens het historisch onderzoek bevestigd.

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Locatie Grotestraat 162-164 (Smederij Annex)

Locatiecode NZ086702823

Adres Grotestraat 162

Postcode 5141HC

Plaatsnaam WAALWIJK

Dominante Ubi UBI: 526335, brandstoffendetailhandel (vloeibaar), NSX-score: 320.2

Status verontreiniging Niet ernstig

Status beschikking

Vervolgactie i.h.k.v. WBB Uitvoeren historisch onderzoek

Naam -

Bodemonderzoek Orienterend bodemonderzoek

Onderzoeksbureau Witteveen en Bos

Rapportnummer Ww12.1

Rapportdatum 05-06-1999

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport
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 Overzicht historische bodembedreigende activiteiten 
BREEMEN, A.J. 

 HEIJDEN, G. VAN DER

 HEIJST, JOS VAN

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Bedrijfsnaam BREEMEN, A.J.

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 287504, smederij, NSX-score: 54

Startjaar activiteit 1910

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing GA WAALWIJK

Voormalig adres A 11, GROOTESTRAAT

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HEIJDEN, G. VAN DER

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 151, slachterij en vleeswarenindustrie, NSX-score: 55

Startjaar activiteit 1912

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing GA WAALWIJK

Voormalig adres A 10, GROOTESTRAAT

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HEIJST, JOS VAN

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 453, bouwinstallatiebedrijven, NSX-score: 50

Startjaar activiteit 1994

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres

Dossiernummer
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 HEIJST, JOS VAN

 HEIJST, JOS VAN

 HEIJST, JOS VAN

 HEIJST, JOS VAN

Bedrijfsnaam HEIJST, JOS VAN

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 453, bouwinstallatiebedrijven, NSX-score: 50

Startjaar activiteit 1994

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HEIJST, JOS VAN

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 2811, metaalconstructiebedrijf, NSX-score: 222

Startjaar activiteit 1994

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HEIJST, JOS VAN

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 2811, metaalconstructiebedrijf, NSX-score: 222

Startjaar activiteit 1994

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HEIJST, JOS VAN

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 287504, smederij, NSX-score: 54

Startjaar activiteit 1963
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 JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

 JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

 JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

 

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 45332, cv- en luchtbehandelingsapparatuurinstallatiebedrijff, NSX-
score: 0

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 45332, cv- en luchtbehandelingsapparatuurinstallatiebedrijff, NSX-
score: 0

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 45331, loodgieters-, fitters- en sanitairinstallatiebedrijf, NSX-score: 0

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer
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JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

 JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

 JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

 JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

Bedrijfsnaam JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 45331, loodgieters-, fitters- en sanitairinstallatiebedrijf, NSX-score: 0

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 2811, metaalconstructiebedrijf, NSX-score: 222

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 2811, metaalconstructiebedrijf, NSX-score: 222

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 000000, onverdachte activiteit, NSX-score:

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Gemeente Waalwijk - Pagina 12 van 31 - 11-03-2022



 JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

 Jos van Heijst & Zonen B.V.

 VERENIGING BROEDERHULP

 Overzicht aanwezige ondergrondse tanks 

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam JOS. VAN HEIJST EN ZONEN BV

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 000000, onverdachte activiteit, NSX-score:

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam Jos van Heijst & Zonen B.V.

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 452111, burgerlijk- en utiliteitsbouwbedrijf, NSX-score: 11

Startjaar activiteit 2000

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing MIS

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam VERENIGING BROEDERHULP

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 162

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 526335, brandstoffendetailhandel (vloeibaar), NSX-score: 320.2

Startjaar activiteit 1911

Eindjaar activiteit 1943

Archiefverwijzing 19

Voormalig adres GROTESTR 162

Dossiernummer

Binnen de Gemeente Waalwijk zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar.

Gemeente Waalwijk - Pagina 13 van 31 - 11-03-2022



Informatie over de milieukwaliteit in de directe omgeving van de
locatie

 Overzicht locatiegegevens

Locatie "Grotestraat 168"

 Overzicht onderzoeken
 

 Locatie "Grotestraat 189"

 Overzicht onderzoeken
 

HO Spoed gemeente

 

Locatie Grotestraat 168

Locatiecode NZ086702345

Adres Grotestraat 168

Postcode 5141HC

Plaatsnaam WAALWIJK

Dominante Ubi UBI: 1930, schoenenfabriek, NSX-score: 119

Status verontreiniging

Status beschikking

Vervolgactie i.h.k.v. WBB

Binnen de Gemeente Waalwijk zijn hierover geen digitale gegevens beschikbaar.

Locatie Grotestraat 189

Locatiecode NZ086701551

Adres Grotestraat 189

Postcode 5141JR

Plaatsnaam WAALWIJK

Dominante Ubi UBI: 515121, brandstoffengroothandel (vloeibaar), NSX-score: 423

Status verontreiniging Onverdacht/Niet verontreinigd

Status beschikking

Vervolgactie i.h.k.v. WBB uitvoeren NO

Naam HO Spoed gemeente

Bodemonderzoek Historisch onderzoek

Onderzoeksbureau

Rapportnummer

Rapportdatum 25-12-2009

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend
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Grotestraat 189A

 

 

-

 

 

-

 

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Naam Grotestraat 189A

Bodemonderzoek Historisch onderzoek

Onderzoeksbureau Econsultancy bv Swalmen

Rapportnummer 08073291.51

Rapportdatum 11-02-2009

Aanleiding voor het onderzoek Vermoeden of melding verontreiniging

Conclusie rapport Potentieel spoedeisend

concl. zie aantekeningen

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Naam -

Bodemonderzoek Orienterend bodemonderzoek

Onderzoeksbureau Heidemij Advies

Rapportnummer 632-32354-1

Rapportdatum 01-03-1990

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Naam -

Bodemonderzoek Historisch onderzoek

Onderzoeksbureau Heidemij Advies

Rapportnummer 486-89/3

Rapportdatum 21-04-1989

Aanleiding voor het onderzoek
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 Locatie "Grotestraat 166"

 Overzicht onderzoeken
 

HO Spoed gemeente

 

 Locatie "Grotestraat 177 (Rudex)"

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Locatie Grotestraat 166

Locatiecode NZ086702825

Adres Grotestraat 166

Postcode 5141HC

Plaatsnaam WAALWIJK

Dominante Ubi UBI: 5050, benzine-service-station, NSX-score: 420

Status verontreiniging Onverdacht/Niet verontreinigd

Status beschikking

Vervolgactie i.h.k.v. WBB uitvoeren NO

Naam HO Spoed gemeente

Bodemonderzoek Historisch onderzoek

Onderzoeksbureau

Rapportnummer

Rapportdatum 25-12-2009

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Locatie Grotestraat 177 (Rudex)

Locatiecode NZ086702524

Adres Grotestraat 177

Postcode 5141JR

Plaatsnaam WAALWIJK

Dominante Ubi UBI: 900063, demping met baggerspecie, NSX-score: 367.9

Status verontreiniging Potentieel Ernstig

Status beschikking
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 Overzicht onderzoeken
 

-

 

 

-

 

 

-

 

Vervolgactie i.h.k.v. WBB Uitvoeren historisch onderzoek

Naam -

Bodemonderzoek Orienterend bodemonderzoek

Onderzoeksbureau DHV

Rapportnummer Q0865-01-001

Rapportdatum 27-09-2000

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Naam -

Bodemonderzoek Historisch onderzoek

Onderzoeksbureau VBP Holland Sprang Capelle

Rapportnummer 00.M.1090

Rapportdatum 25-08-2000

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Naam -

Bodemonderzoek Orienterend bodemonderzoek

Onderzoeksbureau DHV

Rapportnummer QO865-01-001

Rapportdatum 09-06-2000

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend
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 Locatie "Grotestraat 183 (KEMI bv)"

 Overzicht onderzoeken
 

nader bodemonderzoek

 

 Overzicht historische bodembedreigende activiteiten 
 K.E.M.I. KLERKX'S ELECTR.MEU 

 

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Locatie Grotestraat 183 (KEMI bv)

Locatiecode NZ086702528

Adres Grotestraat 183

Postcode 5141JR

Plaatsnaam WAALWIJK

Dominante Ubi UBI: 29, machine- en apparatenindustrie, NSX-score: 266

Status verontreiniging

Status beschikking

Vervolgactie i.h.k.v. WBB uitvoeren SO

Naam nader bodemonderzoek

Bodemonderzoek Nader onderzoek

Onderzoeksbureau Oranjewoud

Rapportnummer 5530-97437

Rapportdatum 01-11-1997

Aanleiding voor het onderzoek

Conclusie rapport

Resultaat onderzoek t.o.v. Wet
Bodembescherming

Wbb grond Onbekend

Wbb grondwater Onbekend

BBK Onbekend

Bedrijfsnaam  K.E.M.I. KLERKX'S ELECTR.MEU

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 183

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 3616, houtmeubelfabriek, NSX-score: 145

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer
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 K.E.M.I. KLERKX'S ELECTR.MEU

 *Duquesnoy

 *Langstraatse Electr. Mij

 AUTOMOBIELBEDRIJF M.C. VOS B.V

Bedrijfsnaam  K.E.M.I. KLERKX'S ELECTR.MEU

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 183

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 000000, onverdachte activiteit, NSX-score:

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam *Duquesnoy

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 20301, timmerfabriek, NSX-score: 149

Startjaar activiteit 1997

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing MIS

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam *Langstraatse Electr. Mij

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 187

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 999999, onbekend, NSX-score:

Startjaar activiteit 1997

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing MIS

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam AUTOMOBIELBEDRIJF M.C. VOS B.V

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 160

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 000000, onverdachte activiteit, NSX-score:

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend
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 Bonth, De

 Chinees restaurant paradijs b.

 DELFT, A.M.J. VAN

 DELFT, A.M.J. VAN

Archiefverwijzing

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam Bonth, De

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 189

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 000000, onverdachte activiteit, NSX-score:

Startjaar activiteit 1997

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing MIS

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam Chinees restaurant paradijs b.

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 631242, hbo-tank (ondergronds), NSX-score: 99.8

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing enq tanks G-J

Voormalig adres GROTESTRAAT 166

Dossiernummer

Bedrijfsnaam DELFT, A.M.J. VAN

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 168

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 1930, schoenenfabriek, NSX-score: 119

Startjaar activiteit 1910

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing GA WAALWIJK

Voormalig adres GROOTESTRAAT 168/ A 7/ A 5, GROOTESTRAAT

Dossiernummer

Bedrijfsnaam DELFT, A.M.J. VAN

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 168
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 DELFT, A.M.J. VAN

 HELVOIRT, VAN/NIJS, DE

 HELVOIRT, VAN/NIJS, DE

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 1930, schoenenfabriek, NSX-score: 119

Startjaar activiteit 1913

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing GA WAALWIJK

Voormalig adres GROOTESTRAAT 168/ A7/ WIJKSTRAAT

Dossiernummer

Bedrijfsnaam DELFT, A.M.J. VAN

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 168

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 1930, schoenenfabriek, NSX-score: 119

Startjaar activiteit 1921

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing GA WAALWIJK

Voormalig adres GROOTESTRAAT 168/ A 5/ A 7/ A 2

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HELVOIRT, VAN/NIJS, DE

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 50511, benzinepompinstallatie, NSX-score: 320.9

Startjaar activiteit 1972

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HELVOIRT, VAN/NIJS, DE

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 51551, chemische grondstoffen en chemicaliÃ«ngroothandel, NSX-
score: 150

Startjaar activiteit 1958

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres
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 HELVOIRT, VAN/NIJS, DE

 HELVOIRT, VAN/NIJS, DE

 K.E.M.I. b.v.

 Kemi BV

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HELVOIRT, VAN/NIJS, DE

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 1910, lederindustrie, NSX-score: 265

Startjaar activiteit 1972

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam HELVOIRT, VAN/NIJS, DE

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 631203, opslag van aldehyden, ethers, esters of ketonen, NSX-score:
150

Startjaar activiteit 1960

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam K.E.M.I. b.v.

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 183

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 631242, hbo-tank (ondergronds), NSX-score: 99.8

Startjaar activiteit onbekend

Eindjaar activiteit 1994

Archiefverwijzing enq tanks G-J

Voormalig adres GROTESTRAAT 183

Dossiernummer

Bedrijfsnaam Kemi BV

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 183

Plaatsnaam WAALWIJK
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 Paradijs Chin-Indisch-Japans R

 RUTS

 SETA, TRICOTAGEHANDEL

NSX-score dominante UBI UBI: 000000, onverdachte activiteit, NSX-score:

Startjaar activiteit 1997

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing MIS

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam Paradijs Chin-Indisch-Japans R

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 000000, onverdachte activiteit, NSX-score:

Startjaar activiteit 2001

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing MIS

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam RUTS

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 5050, benzine-service-station, NSX-score: 420

Startjaar activiteit 1972

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing GH WAALWIJK

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam SETA, TRICOTAGEHANDEL

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 160

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 17305, appreteerderij, NSX-score: 0

Startjaar activiteit 1932

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres GROOTESTRAAT 160

Dossiernummer
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SETA, TRICOTAGEHANDEL

 V.O.F. DUQUESNOY INTERIEURBOUW

 V.O.F. DUQUESNOY INTERIEURBOUW

 VERHULST, JOH.

Bedrijfsnaam SETA, TRICOTAGEHANDEL

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 160

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 17301, textielververij, NSX-score: 454

Startjaar activiteit 1932

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres GROOTESTRAAT 160

Dossiernummer

Bedrijfsnaam V.O.F. DUQUESNOY INTERIEURBOUW

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 452111, burgerlijk- en utiliteitsbouwbedrijf, NSX-score: 11

Startjaar activiteit 1990

Eindjaar activiteit 1993

Archiefverwijzing 19

Voormalig adres GROTESTR 166 B

Dossiernummer

Bedrijfsnaam V.O.F. DUQUESNOY INTERIEURBOUW

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 166

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 3616, houtmeubelfabriek, NSX-score: 145

Startjaar activiteit 1990

Eindjaar activiteit 1993

Archiefverwijzing 19

Voormalig adres GROTESTR 166 B

Dossiernummer

Bedrijfsnaam VERHULST, JOH.

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 177

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 29, machine- en apparatenindustrie, NSX-score: 266

Startjaar activiteit 1946

Eindjaar activiteit onbekend
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 VOS AUTO'S

 Vos

 Overzicht aanwezige ondergrondse tanks 
Chinees restaurant paradijs b. 

 

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres GROTESTRAAT 179

Dossiernummer

Bedrijfsnaam VOS AUTO'S

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 160

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 5010, autohandel (geen reparatie), NSX-score: 0

Startjaar activiteit 1993

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing WAALWIJK/DEPOT SPRANG-CAPELLE

Voormalig adres

Dossiernummer

Bedrijfsnaam Vos

Straat + huisnummer GROTESTRAAT 160

Plaatsnaam WAALWIJK

NSX-score dominante UBI UBI: 000000, onverdachte activiteit, NSX-score:

Startjaar activiteit 1997

Eindjaar activiteit onbekend

Archiefverwijzing MIS

Voormalig adres

Dossiernummer

Naam van de tank Chinees restaurant paradijs b.

Straat en huisnummer Grotestraat 166

Plaats Waalwijk

Soort tank Ondergronds

Type brandstof Huisbrandolie

Inhoud (ltr)

KIWA-certificaatnummer

Datum sanering

Bodemverontreiniging -

Status van de tank onbekend
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K.E.M.I. b.v.

Naam van de tank K.E.M.I. b.v.

Straat en huisnummer Grotestraat 183

Plaats Waalwijk

Soort tank Ondergronds

Type brandstof Huisbrandolie

Inhoud (ltr)

KIWA-certificaatnummer

Datum sanering

Bodemverontreiniging -

Status van de tank onbekend
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Uitleg begrippen bij deze rapportage 

 
De analyseresultaten in relatie tot de onderzoeksstrategie geven een beeld van de verontreinigingsituatie. 
Op basis van hiervan wordt een locatie beoordeeld. Hieronder volgt een opsomming: 

Niet verontreinigd geen vervolg: Volgens de beschikbare informatie is de locatie niet verontreinigd, een
nader bodemonderzoek is niet noodzakelijk. 
Pot. Ernstig: Potentieel ernstig. Het vermoeden bestaat dat er sprake is van een ernstige verontreiniging.
Een locatie wordt ook als Pot. Ernstig gekwalificeerd als er alleen bodembedreigende handelingen hebben
plaatsgevonden (historisch bodemonderzoek) de locatie is dan als het ware verdacht met betrekking tot
het voorkomen van bodemverontreiniging. 
Pot. Urgent c.q. Spoedeisend: Potentieel urgent. Het vermoeden bestaat dat de ernstige verontreiniging
risico's vormt voor de gezondheid, ecologie en verspreiding. 
Pot. verontreinigd: Geen vervolg. Het vermoeden bestaat dat de locatie wel verontreinigd is maar er is
geen aanleiding tot het doen van vervolgonderzoek. 
Niet Ernstig: Er is geen sprake van een ernstige bodemverontreiniging. 
Ernstig, niet urgent c.q. Spoedeisend: Door de provincie in een beschikking vastgelegd dat sprake is van
een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater. Er zijn geen gezondheids-
, Ecologische en/ of verspreidingsrisico's. 
Ernstig, urgentie c.q. spoedeisendheid niet bepaald: Er is sprake van een sterke verontreiniging in meer
dan 25 m3 grond en/of 100 m3 grondwater waarvan de urgentie (risico's) niet zijn vastgesteld. 
Ernstig en urgent c.q. spoedeisend, sanering binnen 4 jaar: Door de provincie in een beschikking
vastgelegd dat sprake is van een sterke verontreiniging in meer dan 25 m3 grond en/of 100 m3
grondwater. De verontreiniging vormt een actueel gevaar voor de volksgezondheid, en/of het ecosysteem
en/of verspreiding. 

 
Indien er op een locatie een geval van ernstige bodemverontreiniging is aangetroffen is de provincie
bevoegd gezag. De provincie zal afhankelijk van de situatie een beschikking afgeven. 
Op basis van de status van de verontreiniging (beoordeling van de locatie) worden de vervolgstappen
vastgesteld. We onderscheiden de volgende stappen (activiteiten):

 
Voldoende onderzocht/gesaneerd, geen vervolg: Op basis van de huidige bodemonderzoeken of op grond
van een goedgekeurd evaluatierapport (naar aanleiding van een bodemsanering) is vervolgonderzoek niet
noodzakelijk. 
Uitvoeren (aanvullend) HO, OO, NO, SO en SP: Respectievelijk het uitvoeren van een (aanvullend)
Historisch Onderzoek, een Oriënterend Onderzoek, een Nader Onderzoek, een Saneringonderzoek en het
opstellen van een Saneringsplan. 
Uitvoeren van een sanering en/of aanvullend sanering: De grond en/of het grondwater worden ontdaan
van de verontreinigende componenten. 
Uitvoeren tijdelijke beveiliging: Het plaatsen van tijdelijke sanerende maatregelen met als doel
verspreiding van de verontreiniging tegen te gaan of de risico's van de verontreiniging terug te dringen. 
Uitvoeren (aanvullende) saneringsevaluatie: De resultaten (hoeveelheid verwijderde grond,
terugsaneerwaarde, etc) worden vastgelegd in een rapport. 
Uitvoeren actieve nazorg: Na afronding van de sanering gelden nog zorgverplichtingen die door de
provincie in een beschikking zijn vastgelegd. 
Monitoring: De verontreiniging wordt periodiek gecontroleerd of geen verspreiding plaatsvindt. Ook deze
activiteiten zijn in een beschikking vastgelegd. 
Registratie restverontreiniging: Na sanering is een verontreiniging achter gebleven. De aard en omvang
van deze verontreiniging wordt geregistreerd bij de provincie en de gemeente. Bij het kadaster wordt een
aantekening gemaakt. 
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Er zijn verschillende soorten bodemonderzoeken, elk met een ander doel en uitvoeringsstrategie. De
volgende onderzoekstypen worden onderscheiden:

 
PreHo: Prehistorisch bodemonderzoek, er is een verdenking van bodembedreigende activiteiten. De
locatie is bijvoorbeeld afkomstig uit de lijst van de Kamer van Koophandel. 
Historisch onderzocht: Er is een historisch bodemonderzoek verricht. Zonder de locatie te bezoeken is in
de gemeentelijke archieven gezocht naar aanwijzingen voor een bodembedreigende activiteit. 
Beperkt onderzoek: Eenvoudig onderzoek met een specifiek doel (bv verdenking van asbest of een
calamiteit). Een beperkt onderzoek geeft geen uitsluitsel over de algemene bodemkwaliteit. 
BOOT of indicatief onderzoek: Een beperkt onderzoek geeft geen uitsluitsel over de algemene
bodemkwaliteit. 
Onderzocht op aard (O.O./NVN/NEN): Op de locatie is een analytisch bodemonderzoek verricht om te
onderzoeken of er sprake is van bodemverontreiniging. Dit kunnen verschillende typen onderzoek zijn die
echter allemaal tot doel hebben om een eventuele verontreiniging aan het licht te brengen. (OO =
oriënterend onderzoek, NVN = indicatief bodemonderzoek conform de Nederlandse Voornorm en NEN
=verkennend bodemonderzoek conform de Nederlandse Eenheidsnorm (NEN 5740)). 
Nulsituatie onderzoek: Om in de toekomst vast te kunnen stellen of de huidige eigenaar de bodem
(verder)verontreinigd heeft wordt de kwaliteit van de bodem vastgelegd. Indien later blijkt dat de
milieuhygiënische kwaliteit van de bodem is verslechterd dan kan de eigenaar hiervoor aansprakelijk
worden gesteld. Wordt toegepast bij de vestiging van bedrijven op een locatie die potentieel
bodembedreigende activiteiten uitvoeren. 
B.O.O.T. (Besluit Opslag Ondergrondse Tanks): Onderzoek dat wordt uitgevoerd om vast te stellen of zich
bij een ondergrondse brandstoftank verontreinigingen bevindt. 
Asbest in grond onderzoek (NEN 5707) 
Nader onderzoek: Onderzoek naar de grootte van de verontreiniging en het vaststellen van de ernst en de
urgentie (NTA 5755). 
Saneringsonderzoek opgesteld: er is, naar aanleiding van de resultaten van het nader bodemonderzoek,
een onderzoek naar de saneringsmogelijkheden uitgevoerd. 
Saneringsplan opgesteld: Een saneringsplan is een planmatige beschrijving van de saneringsmethode
en/of de saneringstechnieken. 
Saneringsevaluatie uitgevoerd: een opsomming van de resultaten en gebeurtenissen naar aanleiding van
een sanering. 
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Analyseresultaten in conclusie 
De analyseresultaten worden weergegeven in de vorm van letters en symbolen. De combinatie hiervan geeft
aan of de bodem verontreinigd is of niet. De letters hebben de volgende betekenis (conform de Wet
bodembescherming): 
 
AW = Achtergrondwaarde 
 S = Streefwaarde 
 T = Tussenwaarde 
 I = Interventiewaarde 
 
In feite geven de letters een concentratieniveau aan dat iets zegt over de aard van de verontreiniging en de
sanering daarvan. In het kader van het Besluit bodemkwaliteit is dit de van nature in de bodem aanwezige
gehalte aan “verontreinigende” stoffen. Streefwaarde: is de waarde waarbij sprake is van schone grond,
geschikt voor alle mogelijke doeleinden. Als van één of meerdere stoffen de streefwaarde of
achtergrondwaarde wordt overschreden, is sprake van een lichte bodemverontreiniging. Tussenwaarde: Als
van één of meerdere stoffen de tussenwaarde wordt overschreden, is sprake van een matige
bodemverontreiniging. Overschrijding van de tussenwaarde is het criterium voor uitvoering van nader
bodemonderzoek. Interventiewaarde: is de waarde waarbij maatregelen (interventies) noodzakelijk zijn. Als
van één of meerdere stoffen de interventiewaarde wordt overschreden, is sprake van een sterke
bodemverontreiniging. De omvang van de verontreiniging, de risico's voor de volksgezondheid, ecologische
risico's en verspreidingsrisico's bepalen de ernst en de urgentie c.q. spoedeisendheid van het geval. 

Gemeente Waalwijk - Pagina 29 van 31 - 11-03-2022



Wat u moet weten over tankgegevens 
In het verleden werden veel woningen verwarmd met behulp van huisbrandolie (hbo). Deze olie werd
opgeslagen in speciale ondergrondse opslagtanks. Bij lekkage kunnen deze tanks een bodemverontreiniging
veroorzaken. Volgens het besluit BOOT (Besluit Opslaan in Ondergrondse Tanks), tegenwoordig het
Activiteitenbesluit, moeten nog in gebruik zijnde t gesaneerde ondergrondse tanks voldoen aan diverse
voorschriften zoals keuringen en monitoring. Oude buitengebruik gestelde tanks konden tot 1998 worden
gesaneerd door KIWA (Keuringsinstituut voor Waterleidingsartikelen) erkende bedrijven (de tanks werden
schoon gemaakt en gevuld met zand, mits de bodem niet verontreinigd was). Oude buitengebruik gestelde
tanks die nu nog niet zijn behandeld moeten worden verwijderd. Een eindonderzoek naar
brandstofproducten in grond en grondwater is dan verplicht.
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Disclaimer 
De informatie die wij  in deze rapportage beschikbaar stellen, dient u te interpreteren als een inschatting
van de situatie. Aangezien de informatie is gebaseerd op onderzoeken die in het verleden hebben
plaatsgevonden  kunnen wij nooit 100% zekerheid geven wat de actuele kwaliteit is van grond en
grondwater. De Gemeente Waalwijk is niet aansprakelijk voor enige schade dan wel enige andere indirecte
incidentele of gevolgschade als blijkt dat in de praktijk de kwaliteit van grond of grondwater anders is dan in
dit rapport is vermeld. Wij attenderen u op het feit dat u als makelaar, eigenaar, toekomstig eigenaar of als
derde, bij aan- of verkoop van onroerend goed een vergaande onderzoeksplicht heeft als het gaat om het
vaststellen van de kwaliteit van de bodem en/of de aanwezigheid van ondergrondse brandstoftanks. Wij
adviseren u om in voorkomende gevallen zelf zorg te dragen voor bodemonderzoek dan wel onderzoek naar
de aanwezigheid van een tank. 
 
 De informatie uit deze rapportage kan niet worden gebruikt bij de aanvraag van een omgevingsvergunning
of andere gemeentelijke producten of diensten. Bij een vergunningaanvraag dient elke situatie opnieuw
afzonderlijk te worden beoordeeld. Ook al heeft er op een locatie eerder bodemonderzoek plaatsgevonden is
het niet uitgesloten dat de gemeente opnieuw bodemonderzoek eist. De aanwezige informatie kan
verouderd zijn, ook kan er een onjuiste onderzoeksstrategie zijn toegepast. 
 
 Naast dit bericht adviseren wij voor het opzoeken van bodeminformatie Het Bodemloket  
(www.bodemloket.nl) te raadplegen. Het Bodemloket is een initiatief van de gezamenlijke overheden die
bevoegd zijn in het kader van de Wet Bodembescherming, waaronder de provincie Noord-Brabant. Op Het
Bodemloket is informatie te vinden van locaties waar de provincie in het kader van de Wet
bodembescherming bevoegd gezag is. Dit zijn de locaties met een geval van ernstige bodemverontreiniging
en saneringslocaties. Het betreft informatie over bodemonderzoek, vervolgstappen en saneringen. 
Wij gaan ervan uit u hierbij voldoende te hebben geïnformeerd. Voor eventuele vragen en/of inlichtingen
kunt u zich wenden tot de Gemeente Waalwijk. 
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